
UCHWAŁA NR XXX/176/21 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 i 1378) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się , iż Rada Miejska w Goniądzu nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji złożonej przez Elżbietę 
Pełszyńską  z dnia 31.12.2020r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu do przekazania petycji podmiotowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia oraz poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia przez Radę 
Miejską w Goniądzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 

Id: FBAC50AC-326E-41D2-92AA-F43D4D1086F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęły petycje dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie
uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2, iż "w
przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych„.

2 lutego 2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o braku właściwości Rady Miejskiej
w Goniądzu do rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności , zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego ,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia
petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji.

Treść petycji nie jest do końca jasna a zawarte w niej postulaty nie są na tyle konkretne, aby sformułować na
ich podstawie rzeczowe żądania, jednak należy uznać na podstawie całokształtu treści petycji , że dotyczy ona
regulacji dotyczących szczepień przeciw COVID-19, czyli jej przedmiotem jest regulacja zagadnienia, która
może być dokonana na szczeblu organów ustawodawczych państwa, ewentualnie w trybie rozporządzeń
ministerialnych, czyli na poziomie centralnym.

Mając na uwadze, że przedmiotem petycji jest żądanie zmiany przepisów prawa (bądź wprowadzenia
całkiem nowych regulacji) , które wprowadzone mogą być jedynie zgodnie z obowiązującym procesem
ustawodawczym, zakres i żądania przedmiotowej petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji
adresata petycji - Rady Miejskiej w Goniądzu.

Ustalając bowiem, który z organów powinien rozpatrzyć petycję należy zweryfikować w granicach „zadań
i kompetencji” , którego z nich dotyczy sprawa będąca przedmiotem petycji . To, który z organów powinien
rozpatrzyć petycję zależne jest nie od tego, do kogo petycja wpłynęła, lecz od jej przedmiotu.

Tym samym, w ocenie Rady Miejskiej w Goniądzu zaistniały przesłanki skutkujące przekazaniem
przedmiotowej petycji do organu właściwego, tj. Kancelarii Rady Ministrów.

Id: FBAC50AC-326E-41D2-92AA-F43D4D1086F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

